[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.12.2015                                                 с. Михайловка                                                    № 937-па
Об организации работы

в новогодние и рождественские праздничные дни
В связи с проведением новогодних и рождественских праздников, в целях устойчивой работы объектов жизнеобеспечения, оперативной координации деятельности учреждений и предприятий, расположенных на территории Михайловского муниципального района, принятия дополнительных мер по охране общественного порядка и недопущения  аварийных ситуаций, руководствуясь Уставом Михайловского Муниципального района, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать работу администрации Михайловского муниципального района, предприятий и учреждений, расположенных на территории Михайловского муниципального района, в новогодние и рождественские праздники с 31.12.2015 по 10.01.2016.
2. Заместителю главы администрации Михайловского муниципального района В.Г. Смирновой:

- предупредить руководителей предприятий и учреждений о персональной ответственности за организацию дежурств в новогодние и рождественские праздники и личном контроле за работой теплоисточников и других объектов жизнеобеспечения;
- обеспечить предоставление приказов о дежурстве в новогодние и праздничные дни по предприятиям и учреждениям с графиками ответственных де-

журных в администрацию Михайловского муниципального района до 18.12.2015;
- обеспечить доклад дежурных должностных лиц о ситуации на системах жизнеобеспечения Михайловского муниципального района, предприятий в отдел жизнеобеспечения края (тел.8(423) 22242 72, 222 19 27) с 31.12.2015 по 10.01.2016 ежедневно, два раза в сутки, в период с 08.00 час. до 09.00 час. и с 18.00 час. до 20.00 час. При наличии инцидентов, сбоев и аварийных ситуаций докладывать незамедлительно с указанием времени, места, последствий, количества жилищного фонда, населения, объектов соцкультбыта, попавших под отключение, меры, принимаемые для устранения аварий, сбоев (количество бригад, человек, техники) время устранения;
- организовать дежурство аварийных формирований;
- специально созданными комиссиями проверить объекты и системы энергоснабжения и водоснабжения, обеспечение запаса топлива (не менее 30 суток) по состоянию на 28.12.2015 на котельных, складах и дизельных электростанциях;

- организовать взаимодействие с органами внутренних дел, предусмотрев включение в маршруты патрулирования проверяемых объектов – источники теплоснабжения, водоснабжения и электроснабжения.
3. Заместителю главы администрации Михайловского муниципального района Н.В. Андрущенко:
- проверить состояние и наличие средств пожаротушения, соблюдение мер пожарной безопасности в учреждениях, на предприятиях, в местах массового скопления населения, на месте проведения праздников.
4. Руководителю аппарата администрации Михайловского муниципального района Е.А. Ермошиной:

- установить график дежурства ответственных должностных лиц администрации Михайловского муниципального района в новогодние и рождественские праздники с 31.12.2015 по 10.01.2016 (Приложение №1).
5. Дежурным должностным лицам обязательно присутствовать на рабочем месте с 08.00 до 17.00 часов указанного дня дежурства, с 18.00 до 08.00 часов следующего дня находится в пределах с. Михайловка на телефонной доступности, в случае возникновения аварийной ситуации, сбоев, инцидентов обращаться в Единую диспетчерскую службу (ЕДД) по тел.8(42346) 24791 и незамедлительно прибыть на место.
6. Рекомендовать руководителям предприятий и бюджетных учреждений, расположенных на территории Михайловского муниципального района, организовать круглосуточное дежурство ответственных работников и аварийных бригад в новогодние и рождественские праздники с 31.12.2015 по 10.01.2016.
7. Единой диспетчерской службе осуществлять работу в штатном режиме.

8. Общему отделу администрации Михайловского муниципального района (Михайлова):
- довести настоящее постановление до сведения вышеуказанных лиц;
- ознакомить под роспись с графиком дежурств ответственных должностных лиц администрации Михайловского муниципального района.
9. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального района Е.А. Ермошину.
И.о. главы Михайловского муниципального района –
Главы администрации района
                       В.В. Архипов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 17.12.2015 № 937-па
ГРАФИК ДЕЖУРСТВ
ОТВЕТСТВЕННЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

АДМИНИСТРАЦИИ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЕДИНАЯ ДЕЖУРНАЯ ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА

тел.8(42346) 24791(круглосуточно)

	Ф.И.О., должность

ответственного должностного лица администрации ММР
	Дата дежурства
	Телефон
	Ознакомлен,

роспись

	Архипов Владимир

Владимирович, и.о. главы Михайловского муниципального района - главы администрации  района
	4января 2016г.,

6 января 2016г.,

10 января 2016г.
	8 (42346)23956

8 9025267222

	Смирнова Вера

Григорьевна, заместитель главы администрации Михайловского  муниципального района
	31 декабря 2015г.,

1января 2016г.,

9 января 2016г.

	8 (42346)23636

8 9025219355

	Андрущенко

Надежда Владимировна, заместитель главы администрации Михайловского муниципального  района
	2 января 2016 г.,

5 января 2016г.,

8 января 2016г.
	8 (42346)23760

8 9241399539

	Ермошина

Елена Александровна,

руководитель аппарата администрации Михайловского муниципального района
	31 декабря 2015г.,

3 января 2016г.,

7 января 2016г.
	8 (42346)23739

8 9020778959

Время дежурства установить с 08.00 часов указанного дня до 08.00 часов следующего дня.

Руководитель аппарата администрации

Михайловского муниципального района                                        Е.А.Ермошина